
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 144

от 22 сентября 2023 года р.п. Романовна

О переименовании общеобразовательных учреждений района

На основании постановления администрации Романовского 
муниципального района Саратовской области от 14.03.2023 года № 250 «О 
реорганизации муниципальных общеобразовательных организаций 
Романовского муниципального района в форме присоединения» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать с 23 сентября 2023 года:
- Муниципальное общеобразовательное учреждение Болыпекарайская 

средняя общеобразовательная школа села Большой Карай Романовского 
района Саратовской области имени Героя Советского Союза Н.Ф.Сосина в 
Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Романовская 
средняя общеобразовательная школа р.п.Романовка Романовского района 
Саратовской области имени полного кавалера орденов Славы И.В.Серещенко в 
с.Большой Карай;

- муниципальное общеобразовательное учреждение Мордовокарайская 
средняя общеобразовательная школа села Мордовский Карай Романовского 
района Саратовской области имени Героя Советского Союза В.Н.Сидорина в 
Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Романовская 
средняя общеобразовательная школа р.п.Романовка Романовского района 
Саратовской области имени полного кавалера орденов Славы И.В.Серещенко в 
с.Мордовский Карай;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Щербединская 
средняя общеобразовательная школа с.Усть-Щербедино Романовского района 
Саратовской области» в Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения Романовская средняя общеобразовательная школа р.п.Романовка 
Романовского района Саратовской области имени полного кавалера орденов 
Славы И.В.Серещенко в с.Усть-Щербедино;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Подгорненская 
средняя общеобразовательная школа с.Подгорное Романовского района 
Саратовской области» имени Героя Советского Союза П.И.Чиркина в Филиал 
муниципального общеобразовательного учреждения Романовская средняя 
общеобразовательная школа р.п.Романовка Романовского района Саратовской 
области имени полного кавалера орденов Славы И.В.Серещенко в с.Подгорное;



- Муниципальное общеобразовательное учреждение Искровская средняя 
общеобразовательная школа п.Алексеевский Романовского района 
Саратовской области в Филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения Романовская средняя общеобразовательная школа р.п.Романовка 
Романовского района Саратовской области имени полного кавалера орденов 
Славы И.В.Серещенко в п.Алексеевский;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Краснолиманская 
основная общеобразовательная школа п.Красноармейский Романовского 
района Саратовской области» в Филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения Романовская средняя общеобразовательная 
школа р.п.Романовка Романовского района Саратовской области имени 
полного кавалера орденов Славы И.В.Серещенко в п.Красноармейский;

- Филиал муниципального общеобразовательного учреждения «Усть- 
Щербединская средняя общеобразовательная школа с.Усть-Щербедино 
Романовского района Саратовской области» в с.Малое Щербедино в Филиал 
муниципального общеобразовательного учреждения Романовская средняя 
общеобразовательная школа р.п.Романовка Романовского района Саратовской 
области имени полного кавалера орденов Славы И.В.Серещенко в с.Малое 
Щербедино;

Филиал муниципального общеобразовательного учреждения 
Мордовокарайская средняя общеобразовательная школа села Мордовский 
Карай Романовского района Саратовской области имени Героя Советского 
Союза В.Н.Сидорина в пос. Памятка в Филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения Романовская средняя общеобразовательная 
школа р.п.Романовка Романовского района Саратовской области имени 
полного кавалера орденов Славы И.В.Серещенко в пос. Памятка.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.А.Дедова


